Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ленинская средняя общеобразовательная школа №2»
Ленинского муниципального района Волгоградской области

                                                        ПРИКАЗ

16 октября 2025 года								        № 224

О проведении  итогового сочинения (изложения) в 11 классе
в 2025-2026 учебном году.

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28.10.2019г. № 135 «Об утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области, от 10.10.2025г. № 914 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2025/2026 учебном году», отдела образования администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 14.10.2025г. № 37 «О проведении в 2025/2026 учебном году итогового сочинения (изложения) в Ленинском муниципальном районе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение в следующие сроки:
1.1. 03 декабря 2025г. для обучающихся 11 класса МКОУ «Ленинская СОШ № 2» в аудитории № 1:
	Аудитория № 1

	Буланов Олег Кириллович

	Гурбанова Амалия Намиковна

	Душко Егор Алексеевич

	Капицын Данила Сергеевич

	Коломейцев Даниил Алексеевич

	Купрюхина Алина Алексеевна

	Лазарева Софья Александровна

	Лескина Валерия Павловна

	Михайлова Анна Романовна

	Пан Даниил Русланович

	Слободских Варвара Сергеевна

	Суликаева Сабина Рашидовна

	Сухинова Анастасия Сергеевна

	Цой Дмитрий Евгеньевич

	Ченина Олеся Сергеевна

	Чуруткин Евгений Денисович

	Шекешева Динара Максотовна

	Ященко Маргарита Романовна

1.2. [bookmark: _GoBack] 04 февраля 2026г. и 08 апреля 2026г.:
- для участников итогового сочинения, получивших и по итоговому сочинению неудовлетворительный результат;
- для участников итогового сочинения, удаленных с итогового сочинения;
- для участников итогового сочинения, не явившихся на итоговое сочинение по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденные документально;
- участников итогового сочинения, не завершивших написание итогового сочинения по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденные документально.
2. Создать комиссию по проведению итогового сочинения в составе:
Председатель комиссии:
Киляжова Райса Тулинкалиевна, директор МКОУ «Ленинская СОШ №2»,
Члены комиссии:
Лазарева Татьяна Владимировна, координатор по УР, ответственная за получение и передачу бланков участников,
Мурылева Марина Владимировна, учитель.
3. Назначить организаторами:
Паршеву Наталью Александровну, педагога- библиотекаря, организатором в аудитории,
Латышеву Юлию Викторовна, старшую вожатую, организатором вне аудитории,
Чуланова Николая Александровича, учителя, техническим специалистом.
4. Комиссии:
- обеспечить подготовку и участие образовательного учреждения в проведении итогового сочинения 03 декабря 2025г.;
- подготовку необходимого количества аудиторий для рассадки участников сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий стол;
- наличие необходимого количества орфографических и толковых словарей, выдаваемых участникам сочинения (изложения);
- выдачу инструкций для каждого участника итогового сочинения (изложения) в  аудитории;
- передачу в день проведения итогового сочинения (изложения) оригиналов и копий бланков итоговых сочинений (изложений) обучающихся в муниципальные предметные комиссии по проверке итоговых сочинений (изложений) обучающихся;
- своевременное ознакомление участников с результатами сочинения (изложения);
- организацию пересдачи итогового сочинения (изложения) в другие сроки, предусмотренные расписанием проведения итогового сочинения (изложения) для:
- обучающихся, получивших (повторно получивших) по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный результат («незачет»):
- обучающихся, не явившихся на итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам (болезнь или иные причины, подтвержденные документально);
- обучающихся, не завершивших сдачу итогового сочинения (изложения) по уважительным причинам (болезнь или иные причины, подтвержденные документально);
5. Классному руководителю Мурылевой М.В. обеспечить:
-  подготовку и участие в проведении итогового сочинения в установленные сроки;
- информирование учащихся о порядке, сроках и местах проведения итогового сочинения;
- прием заявлений учащихся на участие в итоговом сочинении в установленные сроки.
 5. Назначить Лазареву Татьяну Владимировну, координатора по УР, ответственной за своевременное предоставление информации об участниках итогового сочинения (изложения) в установленные сроки.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

            Директор школы:_____________________ Р.Т.Киляжова

С приказом ознакомлены:

Лазарева Т.В.			Паршева Н.А.			Чуланов Н.А.
Мурылева М.В.			Латышева Ю.В.